
Dobrý den, 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o 

následující informace: 

Platy a jejich vybrané složky - konkrétně tarifní plat, osobní ohodnocení a 

odměna (všechny druhy odměn dohromady) zaměstnanců - úředníků podle zákona 

Č. 312/2002 Sb. Vašeho úřadu za rok 2022, a to jednotlivě pro každé místo 

ve 13., 14. a 15. platové třídě. Ke každému místu prosím taktéž o uvedení 

stupně řízení a výši úvazku na služebním místě. 

Výsledná informace může vypadat např. jako tabulka v příloze. Nežádám o 

osobní údaje (jednotlivé řádky tabulky nemají obsahovat jména a příjmení). 

Prosím o zaslání ve formě .xlsx souboru (případně obdobného) na tuto 

e-mailovou adresu. 

Děkuji za vyřízení 

dat. narození



Magistrát města Ostravy 
Oddělení platové 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Č. j.: 
Sp. zn.: 

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

SMO/457757/23/PaP/
S-SMO/450016/23/T/2 

Datum: 2023-07-27 

Vážený pan 

Výzva k dopinění žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Magistrátu města Ostravy byla dne 25. 7. 2023 doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ"), kde žádáte 

informace o platech a jejich vybraných složkách — konkrétně tarifní plat, osobní ohodnocení 

a odměny (všechny druhy odměn dohromady) zaměstnanců — úředníků podle zákona č. 312/2002 

Sb. našeho úřadu za rok 2022, a to jednotlivě pro každé místo ve 13., 14. a 15. platové třídě spolu 

s uvedením stupně řízení a výši úvazku na služebním místě (dále jen „žádost"). 

Jelikož Vámi požadované informace, vzhledem k požadavku uvedení stupně řízení, se vztahují 

k osobním údajům zaměstnanců Magistrátu města Ostravy, jejichž ochrana je upravena zvláštními 

právními předpisy, z důvodu střetu rovnocenných ústavně zaručených práv na svobodný přístup 

k informacím a na ochranu osobních údajů, Magistrát města Ostravy posuzuje případné poskytnutí 

informací dle platné legislativy a judikatury, zejména nálezu Ústavního soudu ze dne 17. 10. 2017, 

sp. zn. IV. ÚS 1378/16. Dle citovaného nálezu ÚS je možné takovou informaci zpřístupnit pouze 

v případě spinění následujících podmínek (bod 125 odůvodnění nálezu): 

a) účelem vyžádání informace je přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu; 

b) informace samotná se týká veřejného zájmu; 

c) žadatel o informaci piní úkoly či poslání dozoru veřejnosti či roli tzv. „společenského 

hlídacího psa"; 

d) informace existuje a je dostupná. 

Za účelem řádného vyřízení Vaší žádosti Vás s odkazem na § 4 odst. 3 a 4 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, žádáme o dopinění žádosti o sdělení, jakým způsobem 

jsou ve Vašem případě spiněny požadavky Ústavního soudu uvedené pod písmeny a) až c). 

O dopinění údajů Vás žádáme ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení této výzvy. V případě, že 

uvedené údaje neobdržíme, budeme žádost věcně hodnotit, tj. posuzovat spinění jednotlivých 

požadavků nálezu, pouze na základě informací nám dostupných. 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
1/1 www.ostrava.cz 

posta@ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1849297309/0800 
ID DS 5zubv7w 

~~~~ 
~~~ 7 \ ~ 

1~~~ ~ ~~ 



Magistrát města Ostravy 
oddělení platové 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Č. j.: 
Sp. zn.: 

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Datum: 

SMO/48793 8/23/PaP/
S-SMO/4500 16/23/T 

2023-08-09 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Magistrát města Ostravy obdržel dne 25. 7. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ"), o poskytnutí 

informace o platech a jejich vybraných složkách — konkrétně tarifní plat, osobní ohodnocení a 

odměny (všechny druhy odměn dohromady) zaměstnanců - úředníků podle zákona č. 312/2002 Sb. 

našeho úřadu za rok 2022, a to jednotlivě pro každé místo ve 13., 14. a 15. platové třídě spolu 

s uvedením stupně řízení a výši úvazku na služebním místě. 

Povinný subjekt konstatuje, že na Magistrátě města Ostravy nebyl zaměstnanec — úředník, který by 

byl v roce 2022 zařazen do 14. či 15. platové třídy. V 13. platové třídě bylo v roce 2022 zařazeno 11 

vedoucích úředníků, s 2. stupněm řízení a úvazkem 100 % (informace o platech uvádíme v příloze 

Č. 1) a také vedoucí zaměstnanec — statutární orgán, 4. stupeň řízení. 

Informaci o platu vedoucího zaměstnance zařazeného do 4. stupně řízení neposkytujeme, a to 

s ohledem na právo na ochranu osobnosti, kdy dotyčný zaměstnanec nevyslovil souhlas 

s poskytnutím požadované informace za svou osobu. K požadavku na poskytnutí této informace 

Vás povinný subjekt vyzval dne 28.07.2023 Výzvou k dopinění žádosti o poskytnutí informace dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

č.j. SMO/45757/23/PaP/ , sp.zn. S-SMO/450016/23/T/2 k dopinění žádosti, a to ve lhůtě do 15 

dnů ode dne doručení výzvy. 

S pozdravem 

-podepsáno elektronicky-

Příloha: dle textu 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
1/1 www.ostrava.cz 

posta@ostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ Cz 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 




